[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ

ДЕПУТАТОВ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  22 ноября 2013 г. № 16-83
О проекте решения Собрания депутатов

Ртищевского муниципального района

«О бюджете Ртищевского муниципального

района на 2014 год»
Руководствуясь статьей 21 Устава Ртищевского муниципального района, Собрание депутатов Ртищевского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Принять проект решения Собрания депутатов Ртищевского муниципального района «О бюджете Ртищевского муниципального района на 2014 год» (прилагается).

2. Провести 12 декабря 2013 г. во Дворце культуры в 14:00 часов публичные слушания по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Ртищевского муниципального района «О бюджете Ртищевского муниципального района на 2014 год».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Перекресток России».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Собрания депутатов Ртищевского муниципального района по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию, инвестициям и агропромышленному комплексу  района.

Глава Ртищевского

муниципального  района

Ю.В. Сертаков
Заместитель главы - секретарь

Собрания депутатов Ртищевского

муниципального района

А.К. Хасеев

Приложение  к решению

Собрания депутатов Ртищевского

муниципального района

                                                                                     от  22 ноября 2013 г. № 16-83

РЕШЕНИЕ (проект)
от _____________  № ______
О бюджете Ртищевского

муниципального района

на 2014 год

Руководствуясь статьей 21 Устава Ртищевского муниципального района, Собрание депутатов Ртищевского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2014 год:

1) общий объем доходов  районного бюджета в сумме  619 274,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме  619 274,8 тыс. рублей;

3)превышение расходов над доходами (доходов над расходами) в сумме                0,0 тыс.рублей.

4) верхний предел муниципального внутреннего долга района  по состоянию на 1 января 2015 года в размере 30 000,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям района 10 000,0 тыс. руб.

2. Утвердить безвозмездные поступления в бюджет Ртищевского муниципального района  на 2014 год, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Утвердить доходы Ртищевского муниципального района  на 2014 год, согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4. Утвердить на 2014 год:

перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального района, согласно приложению № 3 к настоящему решению;

перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального района,  согласно приложению № 4 к настоящему решению;

нормативы распределения доходов между бюджетом муниципального района и бюджетами муниципальных образований поселений согласно приложению № 5 к настоящему решению.

5. Установить:

информационное взаимодействие между Управлением Федерального Казначейства по Саратовской области и главными администраторами доходов бюджета муниципального района  осуществляется через уполномоченный орган – Финансовое управление администрации Ртищевского муниципального района;

в бюджет муниципального района в 2014 году зачисляются 15 процентов прибыли муниципальных унитарных предприятий муниципального района, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

6. Утвердить на 2014 год:

общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 17 115,7  тыс. рублей;

ведомственную структуру расходов бюджета муниципального района, согласно приложению № 6 к настоящему решению;

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджета муниципального района, согласно приложению № 7 к настоящему решению;

перечень муниципальных программ и объёмы бюджетных ассигнований на их реализацию, согласно приложению № 8 к настоящему решению.

7. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг в случаях, предусмотренных приложением № 9 к настоящему решению, предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального района, за счет бюджетных ассигнований и в пределах лимитов бюджетных обязательств путем перечисления средств субсидий на расчетные счета получателей субсидий, открытые в кредитных организациях.

8. Установить, что в 2014 году бюджетные кредиты бюджетам поселений предоставляются из бюджета муниципального района в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по источникам финансирования дефицита районного бюджета,  на срок в пределах 2014 года для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов поселений.

За пользование бюджетными кредитами взимается плата в размере 1/10 ставки  рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день заключения договора о предоставлении бюджетного кредита.

Утвердить порядок предоставления бюджетных кредитов бюджетам поселений, основания, условия предоставления, использования и возврата указанных кредитов, согласно приложению № 10 к настоящему решению.

9. В связи с ростом потребительских цен на товары и услуги установить размер индексации с 1 октября 2014 года на 5,1 процент:

должностных окладов (окладов) работников муниципальных казенных и бюджетных  учреждений;

должностных окладов (окладов) работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления;

нормативов среднемесячного размера оплаты труда штатного работника с учетом отчислений по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование, обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное медицинское страхование, обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, необходимых для осуществления государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления в соответствии с Законами Саратовской области, «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по организации предоставления питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, и частичному финансированию расходов на присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»;

нормативов расходов на оплату труда штатных работников с начислениями на нее, необходимых для осуществления государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления в соответствии с Законом Саратовской области «О наделении органов местного самоуправления в Саратовской области государственными полномочиями по предоставлению компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»;

 размеров денежного вознаграждения лицам, замещающим муниципальные должности области, и окладов месячного денежного содержания по должностям муниципальной службы.

            10. Утвердить на 2014 год межбюджетные трансферты в объеме 11 010,3 тыс. рублей, предоставляемые из бюджета муниципального района бюджетам поселений в следующих формах:

дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки в сумме 2 289,9  тыс. рублей, с распределением согласно приложению № 11 к настоящему решению;

дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет субвенции из областного фонда компенсаций в сумме 2 052,6 тыс. рублей, согласно приложению № 12 к настоящему решению;

иные межбюджетные трансферты из бюджета Ртищевского муниципального района бюджетам поселений в сумме 6 416,9 тыс. рублей, согласно приложению № 13 к настоящему решению.

11. Утвердить уровень расчетной обеспеченности поселений 1,0 тыс. рублей.

12.  Утвердить на 2014 год:

источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  муниципального района, согласно приложению № 14 к настоящему решению.

13. Утвердить на 2014 год:

перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования город Ртищево, согласно приложению № 15 к настоящему решению.

14. Суммы остатков средств, находящихся на 1 января 2015 года на едином счете бюджета муниципального района, за исключением целевых средств, полученных из областного бюджета, направляются на финансирование расходов, предусмотренных приложениями № 7 и № 8 к настоящему решению.

15. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

16. Настоящее решение опубликовать в газете «Перекресток России».

17. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Собрания депутатов Ртищевского муниципального района по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию, инвестициям и агропромышленному комплексу  района.

Глава Ртищевского

муниципального  района

Ю.В.Сертаков
Заместитель главы - секретарь

Собрания депутатов Ртищевского

муниципального района

А. К. Хасеев